
 
 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER RIMBORSO QUOTA DI 
ISCRIZIONE ORDINE PROFESSIONALE DALL’ANNO 2012 ALL’ANNO 2015 E PER GLI 
ANNI 2017, 2018. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che l’Ing. Francesco Quartana, in servizio presso questo Comune quale Responsabile 
dell’Area Tecnica, si occupa, in seno all’Ufficio Tecnico, anche di progettazione e direzione lavori; 
CHE per lo svolgimento di tali mansioni il D. lgs n.50/2016 e s.m.i., impone l’iscrizione obbligatoria al 
rispettivo ordine professionale; 
CHE l’ingegnere Quartana è iscritto, ininterrottamente, all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Palermo sin dall’anno 2000, al n. 6149; 
CHE per gli anni dal 2012 ,2013, 2014, 2015 e 2018, lo stesso Ingegnere, ha provveduto al pagamento 
delle quote annuali di iscrizione, dell’importo complessivo di € 675,00, giusta ricevuta di bonifico 
n.410420 del 02.10.2019, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
CHE per l’anno 2017, sempre lo stesso Ingegnere, ha provveduto al pagamento della quota annuale di 
iscrizione, dell’importo pari ad € 135,00, giusta ricevuta di c/c postale n.43/020 03 del 14.08.2018, che 
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTA l’istanza prot. n. 7974 del 12-11-19, con la quale l’ingegnere chiede il rimborso delle quote di 
che trattasi, pari a complessive € 810,00; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12-04-2019 con la quale viene approvato il 
Bilancio di Esercizio 2019; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
Vista la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
Vista la legge n. 127/1997 e successive modifiche; 
Visto l’O.R.EE.LL. vigente; 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’ing. Francesco Quartana la somma di € 810,00 quale rimborso quote 
di iscrizione, per gli anni 2012, 2013 2014, 2015, 2017 e 2018, all’Ordine Professionale degli Ingegneri 
della Provincia di Palermo, mediante accreditamento bancario, codice IBAN IT 43 Q030 3243 3300 
1000 0093 309. 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 810,00 al Capitolo 10160502/1 del Bilancio 2019 (imp. N.1062/2019); 

     DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi; 
             

Il Segretario Comunale 
Responsabile dell’Area Tecnica 
F.TO Dott. Salvatore Somma 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.265 

del 13-12-2019 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci, 90   

C.F. 84000210827 

 
 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si appone il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis e art.184 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento 
Regionale. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.TO Dott. Fabio Termine 

 
 


